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اولین سؤالی که درباره حادثه تروریستی دیروز در تهران 
به ذهن می رسد این است؛ دستان چه کسی به خون هموطنان 
بی گناه و مظلوم کشورمان آغشته است؟ برخی منابع خبری 
می گویند داعش مسئولیت این جنایت را برعهده گرفته است 
و عده ای نیز زبان ملامت و انگشت اتهام را به سوی آل سعود 
نشانه رفته اند. اگرچه در نقش آفرینی این دو آلت خشونت و 
ترور تردیــدی وجود ندارد اما نباید از کارگردان اصلی ماجرا 

غفلت کرد. 
اگر کسی با چاقو به شما حمله کند و زخمی بزند، چاقو را 
ملامت می کنید و درصدد اقدام علیه چاقو برمی آیید یا دستی 
که چاقو را فرود آورده و از آن بالاتر، فردی که دست را به ضربه 
زدن واداشته است؟! حدود سه ماه پیش بود که داعش با انتشار 
ویدئویی به زبان فارسی، ایران را تهدید به عملیات تروریستی 
کرد. محمد بن سلمان وزیر دفاع عربستان و پسر پادشاه این 
کشــور نیز یک ماه پیش از لزوم کشاندن جنگ و ناامنی به 
داخل مرزهای ایران گفت. در این که داعش و آل سعود به خون 
ایرانی ها تشنه اند، شکی نیست اما این مسئله نباید ذهن و چشم 
را از کارگردان اصلی ماجرا غافل سازد. ردپای کدام عملیات 

تروریستی در ایران را می توان گرفت و به آمریکا نرسید؟! 
ملت ایران زخم خورده تریــن و پرخاطره ترین ملت ها از 
وحشــی گری تروریسم اســت. خاطره جنایت های گروهک 
جندالشیطان که مدت ها جنوب شرق کشور را ناامن کرده و به 
اسم دفاع از قومیت و مذهب، خون زن و مرد و کودک شیعه 
و ســنی را می ریخت، هنوز از ذهن مردم پاک نشــده است. 
عبدالمالک ریگی ســرکرده این گروهک راهی پایگاه ماناس 
در قزاقستان بود تا با ریچارد هالبروک دستیار ویژه اوباما در 
امور ایران و غرب آسیا دیدار کند و سرمشق های جنایی تازه 
بگیرد که در کمال ناباوری و در میان زمین و آســمان به دام 
افتاد. دانشمندان هسته ای کشورمان را چه کسانی ترور کردند؟

کمی به عقب تر بازگردیم. دهه 60 پرماجرا و به تعبیر مقام 
معظم رهبری؛ مظلوم! در ســال های اولیه همین دهه بود که 
منافقین رســماً اعلام جنگ مسلحانه کردند و تهران را عملًا 
به شهری جنگی مبدل ساختند. به طوری که اگر کسی صبح 
از خانه خارج می شد نمی توانست مطمئن باشد غروب سالم به 
خانه بازمی گردد. )درســت همان وضعیتی که اکنون مردم در 
شهرهای مختلف کشورهای منطقه دارند، از اسلامبول و آنکارا 
گرفته تا کابل و بغداد و موصل و منامه و رقه و ...( آنهایی که در 
آن روزهای پر حادثه سوار اتوبوس می شدند اول زیر صندلی ها 
را با نگرانی نگاه می کردند که مبادا مســافر قبلی ساکی پر از 
مواد منفجره جا نگذاشته باشد! ته مانده آن مسافران مرگ و 
سفیران ترور امروز زیر چتر چه کسانی هستند؟ دو ماه پیش 
بود که جان مک کین، سناتور جمهوری خواه آمریکایی در آلبانی 
با منافقین دیدار کرد و گفت تنها راه ایجاد ثبات و امنیت در 

خاورمیانه براندازی نظام ایران است!
درباره آل ســعود و داعش گفتنی زیاد است و باید گفت و 
بــه گفتن نیز اکتفا نکرد و عمل نیز کرد اما در این مجال بهتر 
است به کارگردان این سناریوی خونین و ضدانسانی بپردازیم. 
همین چند روز پیش بود که روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی 
از انتصاب مایکل دی آندرا به ریاست بخش عملیات ایران در 
سازمان سیا خبر داد. انتشــار چنین خبری از سوی یکی از 
معروف ترین روزنامه های آمریکایی به هیچ عنوان اتفاقی نیست. 
مخصوصاً وقتی به سوابق و شــیوه کاری این مامور کهنه کار 
آمریکا نگاهی بیندازیم، او در سال 1979 )همزمان با پیروزی 
انقلاب اسلامی در ایران( به سیا پیوسته است و تا همین اواخر 
رسانه ها او را تنها با نام مستعار راجر می شناختند. راجر در سال 
2003 و در اوج حمله آمریکا به عراق رئیس برنامه بازداشت و 
بازجویی در سازمان سیا شد. کار این بخش شکنجه مظنونین 
و گرفتن اعتراف از آنها برای مبارزه ادعایی با تروریسم بود که 
رســوایی آن چنان بالا گرفت که به رسانه ها کشیده شد. سه 
ســال بعد و در زمان ریاست مایکل هیدن، دی آندرا ریاست 
مرکز مبارزه با تروریسم سیا را برعهده گرفت. مرکزی که ترور 
برنامه ریزی شده مخالفان و دشمنان آمریکا، ماموریت اصلی 
آن است. اصلی ترین و جنجالی ترین ابزار این بخش برای انجام 
ماموریت های خود در منطقه غرب آسیا، استفاده از پهپادهای 
مهاجــم بود. تحت مدیریت دی آندرا از ســال 2003 تا 2010 
اســتفاده از این ابزار کشتار 40 برابر افزایش یافت و علاوه بر 
ده ها هدف از پیش تعیین شده، هزاران شهروند بی گناه یمنی، 
پاکستانی، افغانستانی، عراقی و ... نیز کشته شدند. دی آندرا 
9 سال در این بخش مشغول آدمکشی بود و از این بابت رکورد 

تازه ای از خود برجای گذاشت. 
دی آندرا که عکسی از وی تا کنون منتشر نشده، به شاهزاده 
تاریکی شهره است و در میان همکارانش نام دیگری نیز دارد؛ 
آیت الله مایک! چرا که می گویند در یکی از ماموریت هایش در 
آفریقا با یک زن جاســوس مسلمان آشنا شده و برای ازدواج 
با او اسلام آورده است! واشنگتن پست در گزارشی که 5 سال 
پیش از خصوصیات وی منتشر کرد نوشت؛ در دفتر کار راجر 
سجاده ای برای نماز دیده نمی شود اما تسبیحی که در دست 

می چرخاند مشهور است!
حادثه تروریستی دیروز در تهران اولین خوشخدمتی این 
مســلمان قلابی و قاتل به پمپئو )رئیس سیا( و ترامپ است؟ 
شــاید اینطور باشــد اما ماموریت رئیس بخش ایران در سیا 
بسیار پیچیده تر و فراتر از عملیات کور و فاقد ارزش امنیتی 
دیروز است. چند روز پیش واشنگتن اگزماینر در این خصوص 
نوشت؛ »ماموریت میز ایران در سیا، جمع آوری اطلاعات درباره 
منافع، مقاصد، و اقدامات ایران است. این کار روی جذب و حفظ 
شبکه جاسوسان ایرانی سیا در داخل و خارج از کشور است.این 
چالش دشواری است.سرویس اطلاعاتی ایران، وزارت اطلاعات، 
و ســازمان های ایدئولوژیکی همچون سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی ایران در ردیابی و دستگیری جاسوسان، بسیار زبده اند. 
سیا باید برای حفظ فعالیت مؤثر جاسوسان خود، بین خطر زیاد 
و احتیاط شدید توازن برقرار کند.سیا باید هر اقدام ممکن را 
صورت دهد تا موجب جلب توجه خصمانه به آن جاسوســان 
نشود.این به معنای جذب مقامات ایرانی در زمانی است که به 
خارج از کشور سفر می کنند، و بنابراین کمتر در معرض نظارت 
وزارت اطلاعات هستند... ما باید با ایرانی ها مقابله کنیم یا شاهد 
این باشیم که جهان را در آتش هرج و مرج بسوزانند اما ما باید 
در حالی که این کار را انجام می دهیم، از منزوی کردن عناصر 
میانه روتر اجتناب کنیم.در عین حال، تندروها باید بدانند که 

ما توانایی کنترل این روند فزاینده را داریم.
اما حادثه دیروز فارغ از تمام ابعاد و جوانب مختلف امنیتی، 
حاوی هشدارها و عبرت های عمیقی برای مردم و اهل سیاست 
نیز بود. آن هم اینکه همه ما سوار بر یک کشتی هستیم و در 
این دریای طوفانی و پر از دزدان دریایی، اتحاد و یک صدایی 
و گوش به فرمان ناخدا بودن اســت که می تواند کشتی را به 
ساحل آرامش برساند. کشــتی ها با چند موج و رعد و برق، 
مسیر خود را تغییر نمی دهند. رهبری ناخدا و آرمان های امام 
قطب نمای کشتی انقلاب هستند و کشتی را از طوفان،  هراس 

و  گریزی نیست. 
اما آنان که امنیت و سرنوشت کشور و منافع ملی را قربانی 
مطامع زودگذر سیاسی و جناحی می کنند، از حوادث دیروز 

درس می گیرند؟

با ناخدا و قطب نما
در كشتی انقلاب

مدافع حرم

محمد صرفی

* سخنان گهربار و انقلابی رهبر معظم انقلاب اسلامی در سالروز ارتحال ملکوتی 
حضرت امام خمینی)ره( دارای پیام حفاظت از ارزش ها و کیان نظام اسلامی بود. 
و بار دیگر گوشــزدی به دشمنان داخلی و خارجی بود تا بدانند نهضت و راه امام 
راحل عظیم الشأن مانند دوران رسالت حضرت پیامبر اعظم)ص( کهنه شدنی نیست 

ضمن اینکه بر وفق مقتضیات زمان است.
0936---6263

* همان طوری که رهبر معظم انقلاب خواستند لازم است دستگاه های ذی ربط با 
متخلفان انتخاباتی برخورد شدیدی داشته باشند تا مردم در انتخابات بعدی شاهد 

چنین معضلی نباشند و سلامت انتخابات در کشور زیر سؤال نرود.
0938---3991

* دولتی هایی که در انتخابات تخلف کرده اند باید حداقل به چندین سال انفصال 
از خدمت دولتی محکوم شــوند تا مســئول دولتی جرأت زیرپا گذاشــتن قانون 

انتخابات را نداشته باشد.
0919---6747

* امیدواریم قوه قضائیه مسئولانی را که باعث عدم مشارکت میلیون ها روستایی 
در انتخابات امســال ریاست جمهوری شده اند را به پای میز محاکمه بکشاند و به 

مجازات قانونی برساند تا درس عبرت برای آینده شود.
0938---6084

* امیرمنصور آریا بابت فساد اقتصادی سه هزار میلیاردی، مفسد فی الأرض شناخته 
شد و اعدام گردید. آیا فساد کرسنت و ادامه آن فروش گاز مجانی به ترکیه کمتر 

از فساد آریاست؟!
مهدی راستی
* دولت با افزایش قیمت گاز مصرفی مردم، خسارت فروش گاز رایگان به ترکیه 

را برطرف می کند! نیازی به دغدغه مردم نیست!
ص.خ.گ
* آیا دولت می خواهد هزینه گاز رایگانی را که به ترکیه می دهد از طریق افزایش 
مبلغ قبوض مشــترکین در کشــور جبران کند؟ خدا به داد دل مردم در این 4 

سال برسد.
0915---4638

* قدس پایتخت جهان اسلام بوده، هست و خواهد بود. دولت و مجلس در جواب 
دهن کجی آشــکار مجلس آمریکا به جهان اسلام تعلل نکند. آمریکای جهانخوار 
بداند خواب آشــفته اش در مورد قدس عزیز تعبیر شــدنی نیست و این آرزو را به 

گور خواهد برد.
نیکنام
* شرکت ترامپ رئیس جمهور آمریکا در مجلس رقص شمشیر و شراب حاکمان 
آل سعود عربستان و خط و نشان کشیدن علیه ایران ثابت کرد که سیاست مذاکره 
و لبخند دولتمردان تهدید دشــمن را بیشــتر خواهد کرد و راه درست مقاومت و 
ایســتادگی است. بنابراین به کوری چشم دشــمنان دفاع موشکی کشور را باید 

هرچه بیشتر تقویت کرد.
0921---8853

* آرایی که با عوض کردن جای شهدای مظلوم دهه 60 انقلاب با جلادان به دست 
آمده باشد آرای پاکی نیست.

0915---1713
* جفایی که آقای روحانی ریاست محترم جمهوری به 17 هزار شهید ترور دهه 
60 انقلاب به منظور افزایش رأی خود در انتخابات کرد یعنی جای شهید و جلاد 
را عــوض کرد از خود عمل ترور این عزیزان دردناک تر بود. بنده مانده ام ایشــان 

چگونه می خواهد روز قیامت حساب پس بدهد.
0912---2770

* از اقدام انقلابی دکتر ولایتی برای ایجاد تغییرات اساسی در دانشگاه آزاد اسلامی 
تشــکر می کنم. بعضی از این افراد تا حالا فکر می کردند دانشگاه آزاد ارث و ملک 

خانوادگی شان است!
دلیری- چالوس
* ای کاش جناب آقای سیدحسن خمینی همان قدر که نگران رئیس سابق دانشگاه 
آزاد شده اند نگران فشارهای اقتصادی، تورم و گرانی و... مردم هم بود که برای تهیه 
مایحتاج زندگی ضروری خود و شهریه فرزند دانشجوی خود به هر دری زدند. ولی 

این شهریه ها چگونه مصرف شد!
0912---1723

* آقای مجید انصاری می گوید انتخابات تمام شده و همه باید همکاری کنند! آیا 
خاطر مبارکتان هست در سال 88 درست پس از اتمام انتخابات در وسط خیابان، 
هواداران را تشــویق به مقاومت می کردید؟ این اســت معنای یک بام و دو هوای 

شما مدعیان اصلاح طلبی.
نیک بین- طلبه
* چطــور دولت و افراد ذی نفوذ کالاهــای خارجی را ممنوع نکردند ولی مصرف 
خودروی داخلی را به عنوان تاکســی فرودگاه ممنوع کردند؟! با این تدبیرها قرار 

است بیکاری کاهش یابد و از رکود خارج شویم؟!
0936---5530

* از امروز نزدیک به دو ماه دیگر شــاهد عزل و نصب های دولتی در کشــور 
خواهیــم بود. ملت امید دارد این بار دولتی زمام امور را به دســت گیرد که 
در آن مدیران مریض احوال و فامیل سالار دیده نشوند و کشور از این رخوت 
پیرسالاری و بی برنامگی و بی حالی رها شده و به دانشگاه و جهاد دانشگاهی 
و ساده زیســتان دانشمند و مردمی بیشتر اعتماد شــود تا به برادر و اقوام و 

نزدیکان و بستگان!
قاجار

* برون رفت از مشــکلات کشور در چهار سال آینده منوط به این اقدامات 
اســت: تشکیل دولتی جوان، شجاع، خستگی ناپذیر، از جنس افراد محروم 
و فقرکشــیده و فراجناحی و انقلابی! که هدفش فقط خدمت به ملت باشد 

و نه حزب و جناح.
کیایی

* چرا عکس شــهید نواب صفوی از کتاب مطالعات اجتماعی پایه نهم چاپ 95 
حذف شده است در حالی که در صفحه 96 چاپ سال 94 موجود بوده است؟! آیا 

این اقدامات در اجرای سند 2030 نیست؟!
0915---1648

اقدام تروریستی، نتیجه آدرس غلط
به آمریکا و اسرائیل

همکار سابق نشریات اصلاح طلب با اشاره به حوادث تروریستی دیروز در تهران 
نوشت: آقای روحانی این بازتاب عملکرد نسنجیده شما است.

داریوش سجادی می نویسد: وقتی در انتخابات تصویری از ایران ارائه کردید که 
در آن سپاه به لسان شما به اتهام موشک بازی تضعیف شد و کل 38 سال گذشته 
را زیر سؤال بردید ترجمه و بازتاب این دواعی نزد آمریکا و عربستان و اسرائیل یعنی 

فرصت خوبی است تا بتوان این گسل رو با چالش امنیتی فعال کرد.
تصور کردید آمریکایی ها شیفته شما شده و به پابوس تان می آیند.

بالغ بر 3 ماه قبل از انتخابات به سهم خود تأکید کردم به جای این مستوفی 
الممالک مملکت محتاج یک ماتادور اســت تا آن گاو افسار گسیخته در واشنگتن 

را مدیریت و مهار کند.
با لطائف الحیل رأی ربایی کردید و اکنون عملیات تروریســتی در قلب تهران 

نتیجه نخست آن بازی ها برای پیروزی در انتخابات است.
آدرس غلط ندهید

اوباما جانی تر از ترامپ بود
شبکه رسانه ای عنکبوت برای تسهیل کار شبکه نفوذ، اقدام به تحریف واقعیات 

نارنجی کرده اند.
در پی عملیات تروریستی دیروز در تهران، برخی سایت ها و کانال های مجازی 
وابســته به شــبکه عنکبوت، تلاش کردند این ماجرا را به تغییر دولت در آمریکا و 
تیم ترامپ نسبت دهند. این رسانه ها مدعی شده اند زمان اوباما از این خبرها نبود 
و دولت دموکرات ها به تفاهم و تعامل اعتقاد داشــت؛ برخلاف ترامپ که معتقد به 

تهدید و ترور است.
اما برخلاف این ادعا، واقعیت این است که همین خط عملیات تروریستی که 
دولت اوباما با شــدت تمام پیگیری می شــد؛ چنان که جنایت های پشت سر هم 
گروهک هایی مانند ریگی و ترور دانشمندان هسته ای در همان دوره اوباما انجام شد 
و بارها تیم های تروریستی قبل از عملیات به دام افتادند، ضمن اینکه برخی عملیات 
خرابکارانه و حملات سایبری مانند استاکس نت، محصول دوره ریاست اوباما می باشد.

مرعشی: شاید فسادی داشتند
که در لیست امید نگذاشتیم)!(

درخواست عمومی »شفافیت لیست شورای شهر اصلاح طلبان« و سکوت عاملان 
و مهندســان اصلی آن، باعث نزاع جدی در پشت پرده شورای عالی اصلاح طلبان 

شده است.
سایت اصلاح طلب و دولتی انتخاب با طرح مطلب فوق نوشت: محمد نیشابوری 
رئیس دفتر سیاسی حزب اسلامی کار با افشاگری تازه در مورد عوامل لیست 150 و 
42 نفره، بار دیگر بازی »کی بود کی بود من نبودم« را کلید زد و سعی کرد، ضمن 
مظلوم نمایی برای حزب خود، رئیس خود در حزب کار را از هرگونه تأثیرگذاری در 
لیست اصلاح طبان مبرا کند و در عین حال گفت: ریاست هیئت تعیین لیست 42 

نفره شورای شهر برعهده حجت الاسلام موسوی لاری بود.
این در حالی اســت که طی هفته های اخیر، اخبار مختلفی در مورد نقش افراد 

مؤثر دیگری در کنار لاری، در رسانه ها منتشر شده بود.
انتخاب می افزاید: طبق اخبار رسیده، فرزند موسوی لاری در میان 42 نفر بوده 
و پس از آن، به گفته پدر »دیگر در توان او نبوده که بتواند آقازاده را به لیست 21 
نفر منتقل کند«! شنیده شده موسوی لاری نتوانسته ناراحتی خود را از عدم حضور 
آقازاده خود در لیســت 21 نفره پنهان کند و در جلسات مختلفی، نسبت به رفتار 

»هیئت اصلی مهندسی« اعتراض و گلایه کرده است.
محمد نیشــابوری درباره نحوه چینش فهرســت امید گفت: هیئت هفت نفره 
بــه دلیل تعداد فراوان نامزدهای اصلاح طلب یک کارگروه 14 نفره ای را به صورت 
محرمانه برای مدت زمان بررسی و ارزیابی نامزدها تعیین کرد تا به عنوان کارشناس 
مدارک خود اظهاری نامزدها را بررســی کنند. البته اشتباه اصلی از همین جا آغاز 
شــد. این هیئت به دلیل آنکه مدارک متقن در اختیار نداشت و فقط خوداظهاری 
نامزدها ملاک عمل قرار گرفته بود از همان ابتدا دچار چالش شد. اغلب اطلاعات 

وارد شده در پرونده ها ناقص یا قابل اتکا و اعتماد نبود.
نیشابوری در پاسخ به این پرسش که برخی مدعی هستند آقای دکتر کمالی 
)رئیس حزب کار( مســئولیت کمیته هفت نفره را برعهده داشــته و ایشان نقشی 
اساسی در تعیین لیست 42 نفر داشته اند گفت: این ادعا کاملا نادرست و عاری از 
حقیقت است. من به عنوان یکی از اعضای کارگروه 14 نفره قاطعانه اعلام می کنم 
که مســئولیت کمیته هفت نفره با جناب آقای موســوی لاری بود. در نخســتین 
جلســه ای که افراد کارگروه برای آشنایی و هماهنگی دور هم جمع شدیم ریاست 
جلسه با ایشان بود. حتی پیشنهاد اینکه چه کسی ریاست کارگروه را برعهده بگیرد 
هم توسط ایشان داده شد و به نوعی پیشنهاد ایشان، انتصاب آن عزیز بود که جمع 
هم پذیرفت. پس اینکه  امروز مطرح می شود که آقای کمالی ریاست کمیته هفت 

نفره را برعهده داشته اند کاملا امری نادرست و عاری از حقیقت است. البته شواهد و 
قراین دیگری هم دارم که اثبات می کند مسئولیت کمیته با چه کسی بوده است که 

امیدوارم نیازی به بیان آنها نباشد.
در همین حال حسین مرعشی در مصاحبه باعصر ایران  گفت: تمام ساز و کارهای 
در نظر گرفته شــده از عید تا زمان ارائه لیست توضیح داده شد. شاید کسی فسادی 
داشته و از نظر ما شرایط حضور در لیست را نداشته است چرا حتما باید آبروی افراد 
را برد و گفت، به دلیل فلان تخلف، شخصی را در لیست قرار ندادیم. آنچه مشخص 
اســت؛ » ترجیحاتی است که ما داشته ایم و اعتمادی است که مردم محبت کردند و 

به ما داشتند«. 
لیست 21 نفره امید از میان 700 نفر بسته شده که سخنان مرعشی توهین به 
680 نفر جا مانده از لیست است. آفتاب یزد اخیرا ادعا کرد کرباسچی دبیرکل کارگزاران 

شرط حضور افراد در فهرست امید را پرداخت 2 میلیارد تومان عنوان کرده بود.
اونا که هوات رو داشتن

الان هوا ندارن ... آقای روحانی
مردم خوزستان از آلودگی هوا شاکی هستند. برخی از رأی دهندگان به روحانی 

در شبکه های اجتماعی نوشته اند »اونا که هوات رو دارن- الان هوا ندارن«!
به گزارش آفتاب یزد، در فضای مجازی شاهد ایجاد هشتگ  »  # خوزستان هوا 
ندارد« هستیم. هشتگی که در آن از مسئولان خواسته شده خوزستان را فراموش نکنند.

یکی از کاربران در این خصوص نوشته است: »مقامات عزیز!  خوزستان را فراموش 
نکنید.« کاربر دیگری نوشته است: »اینجا برای نفس کشیدن هوا کم است«. دیگری 
نوشت : »اونا که هوا نداشتن. بازم هوات رو داشتن، هواشونو داشته باش آقای روحانی.«

شــخصی نیز اظهار کرده است: »میدونی ذرات خاک رو زیر دندونت حس کنی 
یعنی چی؟«

کاربران دیگر این طور نوشته اند: »اونا که هوات رو دارن الان هوا ندارن«. »میدونی 
وقتــی هوا گرمه و دما 45 درجه، برق نداری کولر روشــن کنی، هوا پره ریز گرده و 
نمیتونی پنجره واکنی یعنی چی؟« »به خدا وقتی می گیم خوزستان هوا ندارد شوخی 
نمی  کنیم چرا مسئولان درک نمی کنن؟«، »می ترسم از روزی که بچه هامون با ماسک 
اکسیژن به دنیا بیان«، »خوزستان هوا ندارد. هیچی دیگه تکرار تکرار تکرار«، »شما 
حال خوزستان رو درک نمی کنید چون خاک تنفس نمی کنید«، »دمای هوا 50 درجه، 

برق نیست، هوایی هم واسه نفس کشیدن نیست«.
یادآور می شود در جریان سفر تبلیغاتی روحانی به اهواز، شماری از حامیان وی 

شعار می دادند »ما که هوا نداریم، هنوز هوات رو داریم«.
مالونی: کار »سیا« کمدی است

آمریکا قدرت براندازی در ایران را ندارد
نایب رئیس اندیشکده بروکینگز اذعان کرد دولت های مختلف آمریکا در معارضه 

با جمهوری اسلامی ناتوان بوده اند.
سوزان مالونی مقام سابق وزارت خارجه آمریکا در واکنش به خبر انتصاب »مایکل 
دی آندرا« به عنوان رئیس بخش ایران در ســازمان سیا نوشت: این گامی در راستای 

راهبرد تغییر است اما این سیاست نتیجه معکوس به همراه خواهد داشت.
»نیویورک تایمــز« اخیرا از انتصاب دی آندرا به عنوان رئیس بخش امور مربوط 
به ایران در »سیا« خبر داده بود و گفته می شود وی نقشی کلیدی در عملیات ترور 

»اسامه بن لادن« موسس القاعده و عملیات های پهپادی ارتش آمریکا داشته است.
سوزان مالونی نایب رئیس اندیشکده بروکینگز، در توئیتر به این انتصاب واکنش 
نشــان داد و نوشت: همواره مشــخص بود که راهبرد تغییر رژیم ترامپ سرهم بندی 
شده و بی توجه به واقعیت های موجود خواهد بود. گزارش نیویورک تایمز نشان دهنده 

حرکت به سمت یک کمدی است.
این دیپلمات سابق ادامه داد: ما ذره ای توانایی برای سرنگونی رژیم ایران نداریم و 
این را همه از جمله رهبران این کشور می دانند. این سیاست محکوم به شکست است.
وی تصریح کرد: پذیرش راهبرد تغییر رژیم ایران، غیرمعقول و ضد منافع آمریکا 
است. این تصمیم موجب تشدید سرکوب در ایران خواهد شد و دسترسی واشنگتن 

به مردم و حکومت این کشور را محدود خواهد کرد.
نایب رئیس اندیشــکده بروکینگز یادآور شــد: علاوه بر این، راهبرد یاد شــده 
می تواند جمعیت به غایت ناسیونالیست ایران را متحد و مخالفان جمهوری اسلامی 

را بی اعتبار کند.
وی ادامه داد: گزافه گویی ها موجب خواهد شد که شکست غیرقابل اجتناب این 

سیاست بعدها بیشتر به چشم بیاید.
مالونی نوشت: پذیرش راهبرد تغییر رژیم تنها وجهه قانونی جمهوری اسلامی و 

ضریب نفوذ داخلی آن را تقویت می کند.
وی در پایان نوشت: این راهبرد نتیجه معکوس می دهد؛ اما باید گفت که سیاست 
دولت اوباما هم در عین حال پاسخگوی چالش های متوجه از جانب ایران نبوده است.

خبر بد یک اصلاح طلب
از لابی های ناسالم بر سر تعیین شهردار

یک جامعه شناس اصلاح طلب نسبت به وضعیت چینش فهرست اصلاح طلبان 
در شورای شهر ابراز نگرانی کرد و نوشت اخبار بدی به گوش می رسد.

به گزارش الف، محمد فاضلی می نویســد: شــورای تعیین فهرســت نامزدها 
انتخاب های متعدد داشت و می توانست در نهایت شفافیت برای مردم توضیح دهد 
که هر کدام از کاندیداها را به چه علت در فهرست گنجانده است. این کار و شفافیت 

اصلاح طلبانه عملی نشد.
پنهانکاری و قانع نکردن جمعیت رأی دهنده گویی به ذائقه برخی خوش آمده 
است و امر کماکان دائر بر فقدان شفافیت است. اخبار بدی از گوشه و کنار درباره 
فشــار برای انتخاب افراد مختلف به گوش می رسد. سخن بر سر امضای تعهدها و 
قول و قرارها برای حمایت از شهردار شدن فلان آقا و چیزهایی از این قبیل است. 

خلاصه فعلا شفافیتی در کار نیست.
خبرهای بدی که این روزها درباره لابی ها، تعهدها، امضاها و ســایر ارتباطات 
سالم و ناسالم به گوش می رسد، برای حیثیت اصلاح طلبی مناسب نیستند. شفافیت 
در انتخاب شهردار می تواند نشان دهنده درس آموختن اصلاح طلبان و عذرخواهی 

ایشان بابت همه فقدان شفافیت های گذشته - از شورای اول تا به امروز - باشد.
ذوق زدگی ضدانقلاب

از سخنان خلاف واقع روحانی
ســخنان خلاف واقع و توأم با بی انصافی حسن روحانی در تبلیغات انتخاباتی، 

موجب دراز شدن زبان گروهک های ضدانقلاب به بهانه حقوق بشر شده است. 
رویتر در گزارشــی نوشت: حســن روحانی رئیس جمهوری ایران برای بهبود 
وضعیت حقوق  بشر در این کشور با فشار مواجه است. وی در هفته قبل از انتخابات 
ریاست جمهوری، از قوه قضائیه و سپاه با سخنانی که به ندرت در جمهوری اسلامی 

شنیده شده است، انتقاد کرد.
هادی قائمی از عناصر مرتبط با گروهک تروریستی منافقین که در پوشش 
گروهی موسوم به »مرکز حقوق بشر«  در نیویورک فعالیت می کند، به رویتر 
گفته اســت: با ســخنان روحانی توقعات بالا رفته است. ایران باید حقوق  بشر 

را رعایت کند.
رویتر می افزاید: بنابر اعلام گروه های مدافع حقوق  بشــر، بسیاری از زندانیان 
سیاسی در حبس انفرادی به سر می برند و اجازه ملاقات با خانواده هایشان را برای 
مدت زمانی طولانی ندارند. ایران یکی از بالاترین آمار اعدام را در جهان داراســت. 
همچنین از روحانی انتظار می رود حالا که مذاکرات هسته ای تمام شده به موضوع 

نقض حقوق  بشر در ایران بپردازد.
گفتنی اســت روحانی مدعی شــده بود 38 سال اســت می خواهند در کشور 

چوبه های دار را بلند کنند و در پیاده روها دیوار بکشند.
نظر هاشمی درباره اعدام منافقین
آنها محارب و سرباز صدام هستند

»نظر هاشمی رفســنجانی درباره وقایع دهه 60 چه بود؟« روزنامه فرهیختگان 
ضمن طرح این ســؤال نوشت از نگاه مرحوم هاشــمی منافقینی که اعدام شدند، 

محارب و سربازان صدام بودند.
فرهیختگان در گزارشی نوشت: هاشمی در نمازجمعه با اشاره به اولین سالگرد 
دفــاع مقــدس و تاکید بر این نکته که ما طالب جنگ نیســتیم ولی ناگزیر به آن 
هستیم، گفت: »مردم در ایران از همه چیز اطلاع دارند. من به عنوان مسئول چیزی 
بیشتر از آنکه مردم از اخبار و اطلاعات در دسترس شان هست، نمی دانم در حالی 
که عراق تلاش دارد آمار دقیق کشته های خود را مخفی کند. ما همه آمار و ارقام 

را به صورت شفاف اعلام می کنیم.«
مرحوم هاشمی رفسنجانی در مورد منافقین نیز با اشاره به اینکه اینها در واقع 
ســربازان صدام هستند، گفت: »چنانچه در جبهه های نبرد نمی توانند بگویند چرا 
ســربازان عراقی را می کشید اینجا هم نمی توانند ایرادی به اعدام مجاهدین خلق 

بگیرند، اینها در واقع عمله صدام هستند.«
وی در ادامــه بحث خود افزود: »آنچه تا دیروز نفاق بود، امروز خارجی 
و محارب اســت و حکم اسلامی اینها با هم تفاوت دارد. در اسلام منافق تا 
زمانی که شمشیر روی اسلام نکشیده می تواند در سایه اسلام زندگی کند 
ولی وقتی رو در روی انقلاب اســلامی ایستاد و اعلام جنگ کرد، تبدیل به 
محارب می شــود. آنهایی که با عنــوان منافق بحث می کنیم اکثرا محارب 
هستند، جامعه ما امروز این مظاهر نفاق را مشاهده می کند. یکی از صفات 
آنان این است که مفسدند، اگر راه پیدا کنند تلاش شان را برای ایجاد فساد 

در جامعه ادامه می دهند.«

دعای روز سیزدهم ماه مبارک رمضان

نِْ فِيهِ عَلَ  نـَـسِ وَ الْقَْذَارِ وَ صَــرِّ رْنِ فِيهِ مِنَ الدَّ اللَّهُــمَّ طَهِّ

كَائِنَــاتِ الْقَْدَارِ وَ وَفِّقْنِي فِيهِ للِتُّقَــى وَ صُحْبَةِ الْبَْرَارِ بِعَوْنكَِ يَا 

قُرَّةَ عَيْنِ الْمَسَاكِيِن
»خدایا! در این روز از پلیدی ها و پلشتی ها پاکم 
ســاز و بر قضای روزگار بردبــارم گردان و به من 
توفیق پرهیزگاری و همنشینی با نیکان عطا فرما، 

به امید یاری ات ای نور دیده درماندگان!«

دعای روز چهاردهم ماه مبارک رمضان

اللَّهُــمَّ لا تؤَُاخِذْنِ فِيهِ بِالْعَثَاَتِ وَ أقَِلْنِــي فِيهِ مِنَ الْخَطَايَا وَ 

الْهَفَــوَاتِ وَ لا تجَْعَلْنِي فِيــهِ غَرضَا لِلْبَلايَا وَ الْفَاتِ بِعِزَّتكَِ يَا عِزَّ 

الْمُسْلِمِيَن
»خدایــا! در این روز مرا به خاطــر لغزش هایم مؤاخذه 
مفرما و از خطاها و اشــتباهات دورم ساز و مرا هدف تیر 
بلاها و آفت هــا قرار مده، به امیــد عزتت ای عزت بخش 

مسلمانان!«

در پی اقدام تروریستی صبح 
دیروز در مجلس شورای اسلامی 
و مرقد مطهر امام خمینی )ره(، 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
با صدور اطلاعیه ای تاکید کرد: 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
ریخته شدن  است  کرده  ثابت 
هیچ خون پاکی را بدون انتقام 
نمی گــذارد و به ملــت ایران 
صیانت  برای  می دهد  اطمینان 
از امنیت ملی کشور و حفاظت از 
جان مردم عزیز لحظه ای درنگ 

نخواهد کرد.
در بخشی از این اطلاعیه آمده 
است: همانگونه که اطلاع رسانی 
شده اســت در ســاعت 10:15 
صبح امروز ســه نفر تروریست در 
پوشــش مراجعه به نمایندگان با 
ورود بــه درب مراجعات مردمی 
مجلس شورای اسلامی و درگیری 
با پاســدار محافظ درب، وی را به 
شهادت رسانده و با ورود به سالن 
مراجعات ، مردم در انتظار ملاقات 
با نمایندگان خود را به رگبار بستند 
که متاسفانه در این حمله وحشیانه 
تعدادی از هموطنان بی گناه ما به 

شهادت رسیدند.
 در ایــن اطلاعیــه همچنین 
تصریــح شــده اســت: در ادامه 

تروریســت ها تلاش داشتند وارد 
ساختمان مجلس شورای اسلامی 
شــوند که با عکس العمل به موقع 
یــگان حفاظت مجلــس مجبور 
به پناه بردن بــه یکی از طبقات 
ساختمان مراجعات مردمی شدند  
که در مواجهه بــا کارمندان این 
ساختمان نیز تعدادی دیگر را به 

شهادت رساندند.
پاسداران  ســپاه  اطلاعیه  در 
انقلاب اسلامی آمده است: با ورود 
قاطعانه یگان ویژه حفاظت سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی و کمک 
و پشتیبانی نیروی مقتدر انتظامی 
درمدت یک ســاعت تروریست ها 
در محل اختفای خود به محاصره 
درآمده و ســرانجام همه آنها  به 

هلاکت رسیدند.
در این اطلاعیه خاطر نشــان 
شده است: در طول این درگیری ها 
مجلس شورای اسلامی جلسه علنی 
خود را در نهایت امنیت و آرامش 
ادامــه داده و اقــدام جنایتکارانه 
تروریست ها هیچ اختلالی در کار 

مجلس ایجاد نکرد.
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در بخــش دیگری از این اطلاعیه 
تصریح کرده است: همزمان با این 
اقدام تروریســتی دو نفر دیگر از 

تروریست ها با ورود به صحن حرم 
مطهر امام خمینی)ره( و به شهادت 
رساندن یک کفشــدار مردمی ، با 
اقــدام به موقع نیــروی انتظامی 
مواجه و هر دو به هلاکت رسیدند.
در ایــن اطلاعیــه همچنین 
تاکید شده اســت: افکار عمومی 
مردم جهان بویژه ملت ایران این 
اقدام تروریســتی را که یک هفته 
پس از جلســه مشــترک رئیس 
جمهــور آمریکا با ســران یکی از 
دول مرتجع منطقه که پیوســته 
حامــی تروریســت های تکفیری 
اســت را بسیار معنادار و بر عهده 
گرفتن مسئولیت آن توسط داعش 
را بیانگر دست داشتن آنها در این 

اقدام سبوعانه می داند.
این اطلاعیه  پایانی  در بخش 
تاکید شــده است: سپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی ثابت کرده است 
ریخته شــدن هیچ خون پاکی را 
بدون انتقام نمی گذارد و همانطور 
کــه امــروز نیز با کمــک نیروی 
انتظامی تمامی این تروریســت ها 
را به هلاکت رساند،به ملت ایران 
اطمینان می دهد برای صیانت از 
امنیت ملی کشــور و حفاظت از 
جان مــردم عزیز لحظه ای درنگ 

نخواهد کرد.

اقامه نماز جمعه تهران به امامت 
حجت الاسلام والمسلمین صدیقی

نماز جمعه این هفته تهران به امامت حجت الاسلام والمسلمین 
کاظم صدیقی در دانشگاه تهران اقامه خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی ســتاد نماز جمعه، مراســم نماز جمعه این 
هفته تهران از ساعت 11:30 در دانشگاه تهران آغاز می شود و در ادامه با 
سخنرانی آیت الله حسینی بوشهری، عضو مجلس خبرگان رهبری همراه 
خواهد بود. حجت الاسلام والمسلمین کاظم صدیقی نیز به ایراد خطبه ها 

خواهند پرداخت.

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی :

ریخته شدن هیچ خون پاکی را بدون انتقام نمی گذاریم

رئیس مجلــس شــورای 
حادثه  به  اشــاره  با  اسلامی 
در  دیروز  صبــح  تیراندازی 
تروریســت ها  گفت:  مجلس 
دنبال مسئله ســازی به ویژه 
درباره ایــران به عنوان قطب 
فعــال و مؤثر در مبــارزه با 

تروریسم هستند.
علی لاریجانی در پایان جلسه 
علنی دیــروز مجلس گفت: امروز 
چند نفر از تروریست های بزدل به 
ساختمانی در مجلس نفوذ کردند 

که با آنها برخورد جدی شد.
وی افزود:  از اینکه نمایندگان 
در این مسیر با آرامش به کارشان 
ادامه دادند تقدیر و تشکر می کنم.
رئیس مجلس شورای اسلامی 
اظهار داشت: این اقدام یک مسئله 
جزئی اســت اما نشــان می دهد 
تروریست ها به دنبال مسئله سازی 
هســتند. به ویژه در ایران که یک 
قطــب فعال و مؤثــر در مبارزه با 
تروریست  است و آنها در صددند تا 
خدشه وارد کنند و قطعا نیروهای 
آنها برخــورد جدی  بــا  امنیتی 
خواهند داشت. انشاالله این مشکل 

رفع خواهد شد.
لاریجانی در پایان خاطرنشان 
کرد: جلسه بعدی مجلس یکشنبه 
21 خرداد ماه برگزار خواهد شد.

گفتنی است نمایندگان مجلس 

در پایان جلسه علنی دیروز و پس 
از صحبت هــای علــی لاریجانی 
رئیس مجلــس درخصوص حادثه 
تیراندازی در ســاختمان مجلس 

شعار مرگ بر آمریکا سر دادند.
مراسم تحلیف 4 منتخب 

جدیدالورود مجلس برگزار 
شد

مراســم  فارس،  گــزارش  به 
تحلیــف 4 منتخب میان دوره ای 
مجلس دهم شــورای اسلامی از 
چهار حوزه انتخابیه اصفهان، اهر 
و هریــس، بندرلنگه، بســتک و 
پارسیان و مراغه و عجب شیر ظهر 
دیــروز در صحــن علنی مجلس 

برگزار شد.
منتخبان در این مراسم سوگند 
یاد کردند و هیئت رئیسه مجلس 
پس از برگزاری مراســم تحلیف 
منتخبان اعلام کرد که اعتبارنامه 
آنها برای بررسی به شعب مربوطه 

ارجاع داده می شود.
بر این اســاس علی لاریجانی 
در  اسلامی  شورای  رئیس مجلس 
خاتمه برای منتخبان جدیدالورود 

آرزوی توفیق و موفقیت کرد.
متن سوگند نمایندگان مجلس 
براساس اصل 67 قانون اساسی به 

این شرح است:
بسم  الله  الرحمن  الرحیم

»مــن در برابر قــرآن مجید، 

به خــدای قادر متعال ســوگند 
یــاد می کنم و با تکیه بر شــرف 
انســانی خویش تعهــد می نمایم 
که پاسدار حریم اسلام و نگاهبان 
دستاوردهای انقلاب اسلامی ملت 
ایران و مبانی جمهوری اســلامی 
باشــم، ودیعه ای را کــه ملت به 
ما ســپرده به عنوان امینی عادل 
پاســداری کنم و در انجام وظایف 
وکالت، امانــت و تقوی را رعایت 
نمایــم و همواره به اســتقلال و 
اعتلای کشور و حفظ حقوق ملت 
و خدمت به مردم پایبند باشــم، 
از قانون اساســی دفاع کنم و در 
گفته ها و نوشته ها و اظهارنظرها، 
اســتقلال کشــور و آزادی مردم 
و تأمیــن مصالح آنهــا را مد نظر 

داشته باشم.«
مصوبات نمایندگان

شــورای  مجلس  نمایندگان 
اسلامی در نشســت علنی صبح 
دیروز پارلمان طــرح الغاء برخی 
قوانین از تاریــخ اول فروردین ماه 
1310 تــا تاریخ 29 اســفندماه 
1328 را مورد بحث و بررسی قرار 
داده و کلیات و جزئیات این طرح 

را به تصویب رساندند.
به موجب مصوبه مجلس در 
ماده واحده ایــن طرح، تمامی 
تصمیمــات قانونی از تاریخ اول 
فروردین ماه 1310 تا تاریخ 29 

فریاد مرگ بر آمریکای نمایندگان در صحن علنی

لاریجانی : تروریست های بزدل به دنبال مسئله سازی
برای قطب ضد تروریسم در منطقه هستند

با توجه به حمله کور تروریست های تکفیری که شهادت 12 تن از 
هموطنان عزیزمان را به دنبال داشت ولی با رشادت و از خودگذشتگی 
فرزندان پاکباخته این مرز و بوم، ناکام ماند، ستون گفت وشنود امروز را 
به ابیاتی کوتاه از میان انبوه اشعاری که طی چند ساعت بعد از حادثه 
درباره آن سروده شده و از روح بلند مردم مسلمان ایران حکایت دارد، 

اختصاص می دهیم؛
***

امــروز وطــن معنــی غــم را فهمید
بــا ســایه جنــگ، متهــم را فهمید

اما مــن،  پریــد کشــور  از خــواب 
فهمیــد را  حــرم  مدافــع  معنــای 

***
بر کــوردلان وقت عذاب آمده اســت

است آمده  آفتاب  به جنگ  شــب کوره 
ســردار بیــا گردنشــان را بشــکن

بــه لانــه عقاب آمده اســت خفاش 

اســفندماه 1328 اعم از اینکه 
اجرا شــده یا اجرای آن متوقف 
شده یا موضوع آن منتفی شده 
و یا به موجب قانون لاحق نسخ 
ضمنی شده باشد، منسوخ اعلام 

می شود.
وکلای ملــت همچنین در 
مصوبه دیگــری، تمامی قوانین 
و تصمیمات قانونی از تاریخ اول 
فروردین ماه 1329 تا تاریخ 30 
مهرماه 1336 اعم از اینکه اجرا 
شده یا اجرای آن متوقف شده 
یــا موضوع آن منتفی شــده و 
یا به موجب قانون لاحق نســخ 
ضمنی شده باشد، منسوخ اعلام 

می شود.

رویترز:
قطر برای تأمین نیاز غذایی خود با ایران وارد مذاکره شد

مقامــات قطر برای تأمین 
آب و غذای خود در ســایه 
تحریم توسط کشورهای عضو 
ایران  با  همکاری،  شــورای 

مذاکره می کنند.
خبرگــزاری رویترز به نقل از 
یــک منبع آگاه قطری اعلام کرد 
مقامــات قطر بــرای تأمین مواد 
غذایی مورد نیاز با ایران و ترکیه 
مذاکره می کننــد و محموله های 
غذا از طریق هواپیماهای خطوط 
هوایی قطر به این کشــور منتقل 

خواهند شد.

وی گفت : کشورش از کمبود 
مــواد غذایی رنج می برد و ذخیره 
غلات کشــور فقط برای 4 هفته 
کافی است از این رو مقامات قطر 
درحال تدارک یک طرح راهبردی 
برای تأمین مواد غذایی کشورشان 

هستند.
پیــش از ایــن رضــا نورانی 
محصولات  ملــی  رئیس اتحادیه 
کشاورزی ایران از آمادگی صادرات 
انواع محصولات به قطر خبر داده 

بود.
قطر به شدت به واردات شکر 

از عربستان و امارات وابسته است 
و سالانه حدود 100 هزار تن شکر 

از آنها وارد می کند.
آغــاز تحریم  بــا  همزمــان 
از  کشــور های عربی ،مردم قطر 
ترس قحطی به فروشگاه ها هجوم 
برده اند و قفسه های آنها را خالی 

کرده اند.
کردنــد  اعــلام  رســانه ها 
کامیون های حامل مواد غذایی در 
منطقه انتظار در مرزهای عربستان 
و قطر مانده اند و اجازه ورود به قطر 

را ندارند. 


